

# Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

## Wydział Zamówień Publicznych

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 5710, fax: 81 466 5701  
e-mail: [zamowienia@zdm.lublin.eu](mailto:zamowienia@zdm.lublin.eu), [www.zdm.lublin.eu](http://www.zdm.lublin.eu)

ZP-PS.221.1.43.2014

Lublin, dnia 20.10.2014 r.

### Do zainteresowanych

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zimowe utrzymanie oraz letnie oczyszczanie ulic, chodników, placów, schodów, kładek dla pieszych oraz ścieżek rowerowych na terenie miasta Lublin w pasach drogowych w rejonach: IV, V i VII – 3 części**”.

Uprzejmie informuję, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania:

1. Czy zamawiający wymaga przedłożenia stosownych zezwoleń, jeśli tak to jakich, czy też będzie dokonywał oceny spełniania warunku jedynie na podstawie oświadczenia wykonawcy o którym mowa w pkt 6.1.1?  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga przedłożenia stosownych zezwoleń, a ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie będzie dokonana na podstawie oświadczenia Wykonawcy, o którym mowa w pkt. 6.1.1. SIWZ.
2. W pkt 3.2.1.20. SIWZ zamieścił postanowienie „Zamawiający zastrzega sobie prawo zdecydowania o podjęciu akcji zimowego utrzymania przez Wykonawcę, w przypadku kiedy zaistniały uzasadnione przesłanki do jej podjęcia a Wykonawca do niej nie przystąpił”. Ze względu na niejasny zapis prosimy o wskazanie przykładowego katalogu przypadków które będą wchodziły w zakres niejasnego pojęcia „uzasadnione przesłanki do jej podjęcia” a które będą uzasadniały podjęcie przez Zamawiającego decyzji o podjęciu akcji zimowego utrzymania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prawo do podjęcia akcji zimowego utrzymania dotyczy tylko takiej sytuacji, gdy warunki atmosferyczne uzasadniają konieczności podjęcia działań związanych z prowadzeniem takiej akcji, a Wykonawca nie podjął żadnych działań w tym zakresie. Przykładowe warunki atmosferyczne w tym zakresie: opady mrozącego deszczu powodującego gołoledź, opady deszczu przy ujemnej temperaturze powietrza powodującego śliskość nawierzchni, opady śniegu oraz obfite opady śniegu, które powodują śliskość nawierzchni oraz ubicie i zaleganie zajeżdżonego śniegu w obszarze nawierzchni, śliskość nawierzchni spowodowana spadkiem temperatury oraz opadem szronu, szadzi, a także inne zjawiska atmosferyczne.
3. W jaki dokładnie sposób ma być zrealizowane wymaganie z pkt 3.6. SIWZ tj. „Wykonawca składający ofertę na wykonanie więcej niż jednej części powinien podać w ofercie warunki wykonania każdej części zamówienia oddzielnie”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku składania oferty na wykonanie więcej niż jednej części Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą dokumenty niezbędne dla danych części tj. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy, wykaz osób, formularz ofertowy, oświadczenie o części zamówienia, której wykonanie, wykonawca powierzy podwykonawcom (jeśli

## Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

dotyczy).

4. Pkt 4 SIWZ – zamawiający określił, że rozpoczęcie realizacji umowy nastąpi najpóźniej w dniu 11.01.2015. Czy w sytuacji gdy prowadzone postępowanie przedłuży się np. z powodu toczącego się postępowania odwoławczego i nie dojdzie do zawarcia umowy przed terminem wskazanym w SIWZ Zamawiający przedłuży okres realizacji umowy o termin będący wynikiem przedłużenia się postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia okresu realizacji umowy.

5. Pkt 4 SIWZ – zamawiający wyznacza wykonawcy termin 5 dni na rozpoczęcie świadczenia. Czy są to dni robocze czy kalendarzowe? W związku z tym, że zgodnie z pkt 6 zał. nr 4 do SIWZ „Przed rozpoczęciem każdego sezonu zimowego Zamawiający przeprowadzi kontrolę na terenie bazy Wykonawcy pod kątem przygotowania do podjęcia akcji zimowego utrzymania” termin 5 dni może być zbyt krótki dla zgromadzenia przez wykonawcę wymaganego sprzętu i materiałów, czy zamawiający dopuszcza wydłużenie tego terminu do 14 dni kalendarzowych ewentualnie 10 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że chodzi o 5 dni kalendarzowych. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

6. Pkt 5.4.1. SIWZ – czy zawarty tam warunek będzie spełniony, jeśli wykonawca wykaże wartość tam wymaganą zrealizowaną/realizowaną w kilku umowach czy też wartość ta ma być wykazana wyłącznie w ramach jednej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że można się wykazać wykonaniem lub wykonywaniem usług z zakresu zimowego utrzymania oraz letniego oczyszczania w miastach o łącznej wartości prac nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach kilku umów zrealizowanych/realizowanych.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że w celu wykazania spełnienia przez wykonawcę powyższego warunku, zgodnie z pkt 6.2.1. SIWZ należy złożyć następujące dokumenty: **wykaz wykonanych**, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, **głównych usług**, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane (**wg załącznika nr 11**) **oraz załączenie dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.**

7. Pkt 5.4.1. SIWZ – czy Zamawiający wymaga, aby łączna wartość prac nie mniejsza niż 2 000 000,00 zł brutto dotyczyła prac zrealizowanych czy łącznej wartości prac w ramach umowy, której realizacja jest toku?

Odpowiedź: Zamawiający żąda, aby łączna wartość prac nie mniejsza niż 2 000 000,00 zł brutto dotyczyła prac zrealizowanych (dotyczy również umów w trakcie realizacji).

8. § 5 ust. 1 wzoru umowy (Rejon IV-V oraz Rejon VII) - czy zawarty w tym punkcie obowiązek będzie dotyczył bieżącego sezonu zimowego 2014/2015? Jeśli tak to w jakim terminie wykonawca ma przedłożyć „Program...”?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem umowy „W terminie do 15 października każdego roku obowiązywania umowy z zastrzeżeniem, że **w pierwszym roku obowiązywania umowy w terminie do 5 dni od dnia podpisania umowy**, Wykonawca sporządzi i przekaże Zamawiającemu do zatwierdzenia „Program wykonania prac zimowego

## Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie

utrzymania na terenie miasta Lublin w rejonie nr .....” (2 egzemplarze).

9. § 10 wzoru umowy (Rejon IV-V oraz Rejon VII) - czy Zamawiający posiada przenoszalną licencję do oprogramowania do monitoringu o którym mowa w § 10 wzoru umowy, jeśli nie to jakie są warunki i koszty zakupu tej licencji?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że program służący do monitorowania pracy sprzętu zostanie zakupiony przez Zamawiającego i na Jego koszt. W związku z powyższym, Wykonawca, podczas przygotowywania wyceny ofertowej, nie uwzględnia ceny zakupu i instalacji ww. programu.

10. § 12 ust 2 wzoru umowy (Rejon IV-V oraz Rejon VII) - czy zgodnie z tym zapisem notatka służbowa sporządzona jednostronnie przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie, będzie miała moc protokołu kontroli mimo iż kontroli nie przeprowadzono z udziałem przedstawiciela Wykonawcy? Powyższa formuła wyklucza jakakolwiek kontrolę ze strony wykonawcy nad treścią owych notatek i może stanowić źródło nieuzasadnionych i nieweryfikowalnych przez wykonawcę ustaleń Zamawiającego. Wnosimy o zmianę zapisu i możliwość wzięcia udziału przedstawiciela wykonawcy w takiej kontroli.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że notatka służbowa sporządzona jednostronnie przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie, będzie miała moc protokołu kontroli. Zamawiający będzie kierował się obiektywizmem, a notatka nie może i nie będzie stanowić źródła nieuzasadnionych i nieweryfikowalnych przez wykonawcę ustaleń Zamawiającego. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

11. § 13 ust. 1 umowy (Rejon IV-V oraz Rejon VII) – do wyliczenia kary umownej będzie brana powierzchnia całej ścieżki/ulicy/chodnika mimo iż niewłaściwe oczyszczenie dotyczy tylko fragmentu powierzchni. Co należy rozumieć po pojęciem „całej powierzchni” w sytuacji gdy mamy do czynienia z ulicą/ścieżką rowerową/chodnikiem a nie placem, kładką czy skwerem? Czy podstawą wyliczenia kary może być ulica o długości 2 km w sytuacji gdy nie oczyszczono prawidłowo jedynie 50 metrów? Takie postawienie warunku jest rażącym nadużyciem sytuacji wykonawcy który jest w tym stosunku stroną znajdującą się w gorszej pozycji negocjacyjnej, a Zamawiający posiada pozycję oczywiście uprzywilejowaną. Proszę o wyjaśnienie niejasnego zapisu i złagodzenie ww. kary umownej tak aby była ona wyliczana w oparciu o powierzchnię która w rzeczywistości nie została uprzątnięta w sposób należyty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

12. § 16 ust. 4 - kto będzie ponosił koszty dodatkowych badań przeprowadzanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania badań również we własnym zakresie, celem porównania wyników”, koszty dodatkowych badań w tym zakresie będzie ponosił Zamawiający.

**Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**DYREKTOR**  
Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

*inż. Kazimierz Pidek*